

**احسان محمدی**  
 «سفر» حالا به یک «باز» تبدیل شده است. اگر سال‌ها پیش، تنها سفر مذهبی به قم و مشهد انتخاب اول بسیاری از ایرانیان بود و تعداد نه چندان پرشماری هم شمال و جنوب می‌رفتند، حالا «همه» احساس می‌کنند باید در تعطیلات به سفر بروند. حتی در این روزها که موجودی جیب‌هایمان تعریفی ندارد هم توصیه بسیاری از افراد این است: «چند روزی برو سفر حال و هوای عوض میشه»! این‌گونه در معنای مصطلح نیستیم اما همه ۳۱ استان کشور را گشته‌ام. بعضی‌ها را چند بار، در این سفرها هم هتل رفته‌ام، هم مسافر خانه و هم وقتی گرفتار شده‌ام در ماشین خوابیده‌ام. اگر فکر می‌کنید برای سفر رفتن باید همه چیز از قبل هماهنگ و رزرو شده باشد بهتر است با تور سفر کنید اما چندسالی است با رونق اقامتگاه‌های بوم‌گردی در شهرهای مختلف لذت سفر برای ما مضاعف شده است. لظفه سال تحویل ۹۷ همراه همسر و دخترم کرمان بودیم. در یکی از بهترین هتل‌های شهر، در لایه، سفره هفت‌سین بزرگ و باشکوهی چیدموند اما زلزله به تلویزیون و چیمبامزرد روی تخت‌های تمیز اتاق، هیچ حسی از عید و سفر امنتقل نمی‌کرد. بیشتر هتل‌ها در ایران تفاوت زیادی با خانه خود آدم ندارند. البته شلخته‌تر و کیفیت‌تر هستند و نمی‌شود توی اتاق‌هایشان آشپزی کرد! اما رعقادی بزدریبرچند، کاشان، طیس، تربت‌حیدریه، سیستان و بلوچستان، قشم، بوشهر و اقامتگاه‌های بوم‌گردی خاطرمانگیز بودند. قیمت‌ها به صورت میانگین نسبت به هتل‌ها، بسیار مناسب‌تر و حال و هوا کاملاً عیدانه بود. البته اقامتگاه‌هایی هستند که لاکچری به شمار می‌روند و برای کسانی مثل من که می‌خواهند کمتر هزینه کنند و جاهای بیشتری را ببینند گزینه‌های مناسبی نیستند. عموماً خانه‌های قدیمی بزرگ یا کاروانسراها را با همکاری سازمان میراث فرهنگی به اقامتگاه‌هایی



**پاسارگاد:** روزها و شبهای اسفند ماه هر سال رنگ و بویی دیگر دارد. این روزها انگار هیچ چیز نمی‌تواند هیجان و شادی مردم را برای به‌جا آوردن این سنت دیرینه محدود کند. رونق کسب و کار، شور و هیجان تازه‌ای به بازارها بخشیده است و خانواده‌های ایرانی به سنت هر ساله در تدارک برنامه‌های عید نوروز و خرید مایحتاج‌شان هستند. / عکس: امین ارجمند / آرشو پاسارگاد



**لیگ برتر آخرت!**

**ناصر صبحی**  
 اول صبحی، ملول تلخ وارد ادره شد. دم در آبدارخانه با جفت چشم‌های خورده دیدم ملول شوت سرکشی زد زیر کتری چشم‌هاش تلخ‌تر هم شده بود. عین زندگی زرد بچه سیرجون نیست شمانمی شناسیدش. ملول با عصبانیت مشت گره کردمش را بالا آورد. به شوخی زدم روی مشتش و گفتم: پوچا! ملول گفت: «یعنی چهل میلیارد این قدر برا اینا بارزشه؟ تف توی روز گل را من استعفا می‌دم.» اول فکر کردم شاید چک برگشتی دارد که یادم آمد این بنده خدا بیشترین پولی که توی عمرش داشته، همین دیروز بوده که حقوق و عیدی رو ریخت توی حساب بی حساب و کتاب من دو میلیون هم نشد چه برسه به چهل میلیون چک برگشتی. نمی‌دانستم چه بگویم. بنابراین تصمیم گرفتم راستش را بگویم. بالحنی که یعنی می‌فهمم چی می‌گی و باهات هم‌دردم، گفتم چی بگم آقا ملول! ملول قوری دستش را انداخت لای گردنم و صورتم را بوسید و گفت: «میرم، نینیمه آه بکشی! برو مثل بزرگون استعفا بده آقا! جان!» گفتم هه! کدام بزرگون؟ گفت: «عرب‌گویی و ظریف که هم‌زمان استعفا دادند دیدگا، بیا من و تو هم هم‌زمان استعفا بدیم!» گفتم: چرا آخه؟

**سودوکو ۵۵۲**

۷	۵		۳					
			۶	۱	۸			
				۹		۴		
۸			۷					
۲			۱	۵	۴			۸
			۲					۶
۴			۹					
			۵	۸	۳			
			۶					۱

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

**برنده سودوکو ۵۵۱:**  
**الهام احمدی**

قانون‌های حل جدول سودوکو:  
 ۱. در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
 ۲. در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

**ایران چندشتر**

**نامزد انتخابات ۱۴۰۰ نیستیم**  
**ایرنا:** وزیر امور خارجه گفت: عضو هیچ گروه یا جریان سیاسی نیست و در هیچ انتخاباتی انتخابات (۱۴۰۰) نامزد نخواهم شد. محمدجواد ظریف در پاسخ به سوال دلیلی استعفاي خود، تاکید کرد که دلیل آن سفر بشار اسد به تهران نبوده و او بزودی به دمشق خواهد رفت و با رئیس جمهوری سوریه دیدار می‌کند. ظریف گفت: هدف من از اقدام به استعفا حفظ شأن وزارت امور خارجه بود و من فکر می‌کنم با حمایتی که پس از آن انجام شد نشان داد که موقعیت وزارت امور خارجه در روابط بین‌المللی جمهوری اسلامی در کجا قرار دارد.

**مردم خرید خودرو را تحریم کنند**  
**خبرگزاری خانه ملت:** نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس بر ضرورت اصلاح سازو کار ثبت نام خرید خودرو تاکید کرد و افزود: در چند ماه اخیر چندین بار ثبت نام خرید خودرو برگزار شده اما متأسفانه تعداد معدودی از متقاضیان نتوانسته‌اند اقدام به خرید خودرو کنند از این رو این مسئله نشان می‌دهد که فرآیند ثبت نام خودرو دارای ابهام و نقص است. سیدحسین علوی با بیان اینکه مردم باید خرید خودرو را تحریم کنند، افزود: مردم باید با خریدن خودروهای تولیدی خودرو سازان به بروز بی‌قانونی‌های این عرصه پاسخ دهند. قطعاً اگر مردم این محصولات را خریداری نمی‌کردند، خودرو سازان مجبور به اصلاح رفتار خود می‌شدند.

**شخصاً خاوری را آدم بدی نمی‌دانستم**  
**شرق:** محمود احمدی نژاد درباره خاوری گفت: مدوامی می‌گویند خاوری خاوری خاوری یک مدیر بود. من شخصاً خاوری را آدم بدی نمی‌دانستم اما موافق مدیرعاملی او نبودم ولی در این مورد رئیس جمهور تصمیم‌گیر نیست. او درباره علت مخالفتش با انتصاب او نیز گفت: به همین دلیل که می‌دانستم او را قربانی خواهند کرد یا به دلیل مسائل دیگری اتهاماتی به او می‌زنند. بایک زنجالی هم همین‌طور است.

**بهدف تبدیل تپه‌ی باستانی بی‌بی‌دن به سایت گردشگری صورت گرفت**

**برگزاری اولین جمعه‌بازار بی بی دن**

همکاری و همراهی مرکز سیرجان شناسی، از این پس به صورت مداوم و در جمع‌های هر هفته برگزار شود. جذابیت‌های گردشگری و طبیعت بکر و زیبایی تپه‌ی تاریخی و شگفت‌انگیزی بی‌بی‌دن و هم‌جواری با قطب تولید گلیم، شیرکی بیج دنیا، قابلیت آن را دارد، تا به زودی این جمعه‌بازار، به یکی از جذابیت‌های گردشگری سیرجان تبدیل شود. بی‌بی‌دن در ۲۵ کیلومتری سیرجان و در نزدیکی روستای دارستان قرار دارد اما در همین راستا هفته‌ی گذشته از سوی مرکز سیرجان شناسی، اولین جلسه‌ی هم‌پندیشی با موضوع تدوین تقویم رویدادهای گردشگری سیرجان در سال ۹۸ برگزار شد. به گفته‌ی اوینر خواجه‌پوری، رئیس مرکز سیرجان شناسی، این تقویم با تکیه بر روستاها، طبیعت، هنر، میراث، ملموس و ناملموس و با هدف برگزاری جشنواره‌های محلی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری هر منطقه، تدوین و در سال ۹۸ با همکاری گلستان، بخشداری گلستان راه‌اندازی شده، قرار است با اولین جمعه‌بازار «بی‌بی‌دن» با هدف توسعه‌ی گردشگری روستایی و رونق بخشیدن به عرضه‌ی محصولات و صنایع دستی محلی، جمعه‌ی هفته‌ای که گذشت در محل تپه‌ی باستانی بی‌بی‌دن واقع در روستای دارستان (هکده‌ی جهانی گلیم) برگزار شد. این جمعه‌بازار که با حمایت شرکت‌نظم اوران، معین اقتصادی بخش گلستان، بخشداری گلستان راه‌اندازی شده، قرار است با

**بوی جان می آید**  
**اینک از نفس های بهار**

**رستوران گلیم مفتخر است در وعده صبحانه، ناهار، شام**  
**از تاریخ ۲۷ اسفند ماه ۹۷ در خدمت همشهریان گرامی باشد.**  
**در طول تعطیلات نوروز پذیرای میهمانان عزیز نوروزی هستیم**

**آدرس: خیابان دهخدا جنوبی**  
**شماره تماس: ۰۹۱۲۹۷۲۷۸۹۱**